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Fra redaktøren 
 
Lise Hansen 
Det var herligt! Karen havde fået ny genbo, som 
hun derefter mødte i Meny. Snak om alt muligt og 
velkommen til byen. Også et forsigtigt spørgsmål 
om ikke Lise ville være med i Låsbybladets redak-
tion. Joh, det ville hun godt. Herfra velkommen til 
Lise. Vi glæder os over at have fået en ny medar-
bejder – og så oven i købet en, der er kommet til 
Låsby fornylig. Velkommen Lise. 
 
Annoncesalg 
Vi har solgt annoncer. Ganske mange. Vi bliver 
taget godt i mod af alle annoncører. Langt de fleste 
annoncer er solgt på under 5 minutter. Det er her-
ligt, og det er vi meget glade for.  
Men. Men. Men. Vi er alle frivillige, ulønnede 
folk, og vi orker ikke altid at bruge ½ dag på at 
sælge en annonce til et par tusinde kroner.  
Derfor: Er du en af de lidt langsommere annoncø-
rer, så beslut allerede nu, at du vil annoncere i 
Låsbybladet. Også næste gang. Så er du allerede 
godt på vej, og vi sparer en masse tid.  
Tak. Også til de lidt mere sindige. 
 
Logo 
Har du et logo, så vil vi da meget gerne have det til 
vores samling. Det er så nemt at blive genkendt, 
når man ser et billede. Mindre end en syvtakket 
stjerne kan gøre. Men skulle A.P. Møller skrive et 
indlæg, så sætter vi gerne deres logo ved. Mange 
klubber og foreninger har brugt penge på at få la-
vet et logo. Så lad også os bruge det. 
 
Trafik 
Det kan nok være det gav liv i beboerne på de be-
rørte veje, da Skanderborg Kommune fik en god 
ide. Som beboerne synes var dårlig. Jeg synes fak-
tisk det er flot, at nogen tager slagsmålet for at nå 
et bedre (forhåbentlig for alle parter) resultat. 
Der må gerne være nogen der slås for sagen. 
 
Stavekontrol 
Næste gang du skriver et indlæg til os, så prøv om 
du kan finde stavekontrollen i dit skriveprogram. 
Det er ikke mit indtryk, at det er slidt op ude på di-
verse PC-er. Snarere tvært imod. Det bliver slet 
ikke brugt. Jeg agiterer ikke for at alle indlæg skal 
være uden fejl. Bare de er renset for det værste. 
Det er de ikke lige for tiden. 
Kommaer? Send os en posefuld, så kan vi bruge af 
dem. 
PS. Det her er farligt, for sjældent er der en side 

med så mange fejl, som der er på side 2. Den er 
nemlig skrevet i sene nattetimer og med udsyn fra 
1½ øje. Jeg vover det ene. 
 
Fortsat god sommer – når den nu er kommet. Vi 
kommer igen i slutningen af november. 
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drage med en frivillig indsats efterspørger vi dette. 
Vi har mandag til torsdag eftermiddage lektietid, 
hvor alle eleverne skal sidde og arbejde med deres 
lektier eller andre opgaver, de får stillet. Man be-
høver ikke deltage alle dagene, men hvis man kan 
hjælpe på enkelte dage, vil det også være meget 
fint. For dem, der måtte være interesseret, vil vi 
afholde et opstartsmøde, så alle får tydelig infor-
mation om, hvad opgaven går ud på. Vi vil under-
vejs holde nogle opsamlingsmøder, hvor vi over en 
kop kaffe og kage, taler om de udfordringer I måtte 
møde. 
Hvis man måtte være interesseret må I meget ger-
ne henvende jer til kontoret og give navn og tele-
fonnummer: 87 94 27 50. Så vil I blive ringet op. 
 
Gode ideer? 
Hvis nogen i Låsby og omegn har ideer med bi-
drag ind i undervisningen, vil vi meget gerne om I 
henvender jer. Det måtte være at holde et oplæg, 
fortælle om ens job, man kan noget særligt inden 
for et fritidsområde. Hvis I har gode ideer til at 
vinkle undervisningen med et bidrag fra jeres side, 
så henvend jer gerne. 
 
 

 
 
Fodbold 
 

 
 
Johnnie Bremholm Andersen  
 
Fodboldskole i Låsby 2015 
I første uge af skolernes sommerferie, afholdtes 
den første DBU fodboldskole i Låsby i højt sol-
skin. 80 børn fra Låsby og omegn og omkring 15 
trænere og frivillige var med til en forrygende uge 
med masser af fodbold, leg og kammeratskab. Sel-
ve programmet var givet af DBU, så den stod på 
skills, træningsstationer og masser af boldspil. Så 
det var glade, men også trætte børn og trænere, der 
kom hjem hver dag.  

 
  

 

            
 
Kim Egeskov 
 
Skolestart 
År 1 af skolereformen er skudt i gang med vel-
komst til alle eleverne ved samling ved flagstan-
gen. En tradition vi holder fast i. Første skoledag 
er en festlig dag, hvor alle er forventningsfulde 
omkring skolestart og hvor ballonerne sendes til 
vejrs. 
 
Samarbejde lokalt 
Vi arbejder løbende på at få etableret samarbejde 
til foreningslivet og erhvervslivet. I praksis betyder 
det, at vi i kommende skoleår skal samarbejde med 
virksomheden AVK GUMMI. Desuden har Låsby 
boldklub taget initiativ til, at lave et samarbejde 
med skolen og DGI. Derfor kommer DGI´s hånd-
boldkaravane på besøg, hvor der bliver arrangeret 
boldspil for 1.- 3. årgang. Vi glæder os over sam-
arbejdet og vil fortsat arbejde på at etablere nye 
samarbejder. 
 

 
Frivillige? 
Hvis der er personer i Låsby som har lyst til at bi-
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LIF 

 
Jørgen Bak 

LIF´s bestyrelse har efter aftale med Låsby Bold-
klub og Låsby Tennisklub besluttet, at man en 
gang om året vil støtte en eller flere af byens for-
eninger med et beløb på ca. 5000 kr. Den største 
del af de penge, LIF deler ud, vil fortsat tilfalde 
Låsby Boldklub og Låsby Tennisklub, men LIF vil 

Der var træning hver dag fra 9:00 til 15:00, så for 
de fleste var det samme mængde træning, som 
børnene normalt har på en hel sæson! Så både træ-
nere og børn fik rigtig meget ud af ugen.  
Vi vil gerne takke de frivillige samt Menu, for at 
gøre det muligt at give børnene frokost, frugt og 
grønt hver dag. Låsby Boldklub arrangerede desu-
den ’hent og bring’ til Låsby SFO, hvis man ikke 
havde mulighed for selv at hente og bringe børn til 
fodboldskolen.  
Vi har fået rigtig mange positive tilkendegivelser 
omkring fodboldskolen, og vi håber at kunne slå 
dørene op igen næste år. 
 
 

P M Service 
 
Salg - Service – Reparation – Vedligeholdelse 
 
Mobil 4017 4060 
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gerne støtte andre af byens mange foreninger for 
deres indsats til gavn og glæde for vores lokalsam-
fund med et økonomisk skulderklap. 
Send os en ansøgning senest 1. september. Der er 
ingen specielle krav til denne ansøgning, men 
skriv i den, hvorfor netop jeres forening skal tilgo-
deses. Bestyrelsen vælger i løbet af september må-
ned, hvem der bliver årets modtager. Beløbet over-
rækkes samtidig med at Låsby Boldklub og Låsby 
Tennisklub modtager deres andel. Det vil sige i 
december måned. For at komme i betragtning skal 
ansøgningen være bestyrelsen i hænde senest 1. 
september.  
Den skal sendes pr. mail til:  
bladet@laasbynettet.dk   
Skriv ”LIF støtte” i feltet Emne. 
 
Generalforsamling 
LIF afholder generalforsamling torsdag den 
24.09.2015 kl. 20.00 på Låsby Kro, Hovedgaden 
49. 

Dagsorden ifølge vedtægter. 

Info. 
LIF (Låsby Informations Forening) er foreningen 
bag Låsbybladet. LIF udgiver Låsbybladet, 
forestår salget af annoncer i Låsbybladet og 
uddeler hvert år overskuddet fra disse aktiviteter til 
Låsby Boldklub, Låsby Tennisklub og - efter 
ansøgning - andre foreninger. 

 
 

 
Gymnastik 
 

 
 
Merete Sahl-Andersen 
 
Kære gymnaster så skal vi igen i gang med en ny 
sæson 2015/2016. Det bliver godt at komme i gang 
igen med gymnastikken efter en lang og dejlig 
sommer. Så håber I er klar igen til at få dyrket 

gymnastik med leg, dans, spring, sved på panden 
og tempoet op – det er jo det vores kroppe har rig-
tig godt af  
 
Alle hold starter op i uge 36 (fra mandag den 
31.8.2015) og I kan allerede tilmelde jer. Det har 
været et nyt puslespil, vi skulle have lagt, sammen 
med hele boldklubben, da vi nu skal til at tage vo-
res nye lille hal i brug, det bliver rigtig godt satser 
vi alle på  - ja og dog kan vi ikke helt bruge den 
endnu, da den knap står færdig, men efter sigende 
skulle vi kunne tage den nye hal i brug efter efter-
årsferien.  
 
Mange af vores gymnastikhold har ændret tids-
punkter og til helt andre dage end tidligere, så hå-
ber I alle alligevel kan deltage på netop jeres hold. 
Vi har i gymnastikafdelingen ønsket at alle vores 
hold fremover kunne træne i enten den lille hal el-
ler den store hal. Dog har vi, efter at have fået me-
re mere plads, ikke tider nok til at alle hold i bold-
klubben, kan bruge hallernes faciliteter og derfor 
vil Supertøserne stadig træne i gymnastiksalen. 
 
OBS OBS OBS… Der vil de første ca. 5 gange til 
efter efterårsferien trænes efter vores planer i sid-
ste sæson, så selvom I har tilmeldt jer til f.eks  
Krudtuglerne onsdag kl. 16 i hallen, vil i skulle 
møde op torsdag kl. 16 i stedet for, som det var 
før. Dette gælder for hele boldklubbens foreninger. 
Alle vores hold fortsætter fra sidste sæson men og-
så nye hold som, Fræk Fitness, som Nora vil starte 
op efter nytår, og ligeledes får vi en ny instruktør 
på banen med ”Efterfødsel hold”, men mere herom 
senere, da instruktøren skal have overstået sit kur-
sus i efteråret. Holdet begynder også efter nytår, 
men vi sender info ud, når vi ved hvor og hvad tid 
holdet kan køre. 
 
Spring 1, deles op i to hold A + B da der altid er 
rigtig mange børn i disse årgange, 0. til 2. klasse så 
ved at deles op i to hold, kommer børnene ikke til 
at stå så længe i kø, hvor uro godt kan forekomme. 
Ja man vil jo hellere springe end at stå i kø, det er 
da forståeligt nok  
 
Disse hold kører vi med i næste sæson: 
Familie holdet 1½ - 3 år, instruktør Janni:  
Torsdag kl. 16:20 – 17:10 i den store hal 
 
Krudtuglerne 3-4 år (3 år + fra det år hvor barnet 
fylder 4 år), instruktør Janni:  
Onsdag kl. 16:00 – 16:55 i den store hal 
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Minihopperne 5-6 år (fra det år hvor barnet fylder 
5 år), instruktør Janni og Merete:  
Onsdag kl. 17:00 – 17: 55 i den store hal 
 
Supertøserne 1.-3. klasse, instruktør Jane og Tina: 
Tirsdag kl. 17:00 - 17:55 i skolens gymnastiksal –
bemærk stadig i gym-salen 
 
The Cool Dancing Team, 4.-6. klasse, instruktør 
Birgit: Tirsdag kl. 16:00 – 16:55 i den lille hal 
 
Spring 1A: 0.-2. Klasse, instruktør Mette, Britt, 
Palle, Henrik:  
Torsdag kl. 17:15 – 18:05 i den store hal 
 
Spring 1B: 0.-2. Klasse, instruktør Mette, Britt, 
Palle, Henrik:  
Torsdag kl. 18:10 – 19:00 i den store hal 
 
Spring 2: 3. klasse og op til 99 år, instruktør Mette, 
Britt, Palle, Henrik:  
Torsdag kl. 19:05 – 19:55 i Låsby hallen  
 
Puls- og styrketræning M/K og børn fra 3. klasse, 
instruktør Birgit:  
Torsdag kl. 19:00 – 20:00 i den lille hal - deles op i 
to ½ sæsoner for tilmeldinger á 3 mdr. 
 
Piloxing voksne 16 – 99 år, instruktør Nora:  
Tirsdag kl. 19:00 – 20:00 i den lille hal – deles op i 
to ½ sæsoner for tilmeldinger á 3 mdr. 
 

 

 

      

Fræk Fitness voksne 16 – 99 år, instruktør Nora: 
Tirsdag kl. 20:00 – 21:00 i Yoga lokalet (1. sal lil-
le hal) - Bemærk starter først op efter nytår. 
 
Step 18 – 99 år, instruktør Joan:  
Mandag kl. 19:00 – 20:30 i den lille hal deles op i 
to ½ sæsoner for tilmeldinger á 4 mdr. 
 
Gulv hockey herrer, ansvarlig Ernst Ole:  
Torsdag kl. 20:00 – 21:30 i den lille hal 
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På alle hold er der begrænset tilmeldinger, så det 
går efter først til mølleprincippet.  
 
Priser for deltagere pr. hold 
Børnehold hel sæson = 500,- 
Hockey hel sæson = 300,- 
Step, 2 x halve sæsoner = 325,- 
Piloxing, Puls- & styrketræning og Fræk fitness, 
kører halve sæsoner á 3 mdr. = 250,- 
 
Husk at du skal tilmelde dig inde på klubmodulet 
under gymnastik og hold tilmelding. 
www.laasbyboldklub.klub-modul.dk. 
 
Der er, som altid, 2-3 ganges prøvetid, hvis ikke 
betaling er sket herefter, ser vi os ret til at afvise 
den enkelte udøver, indtil der er betalt. 
 
Hvis, i har spørgsmål til evt. holdene, om klub-
modulet, arrangementer mm., så er det altså besty-
relsen der skal kontaktes og ikke instruktørerne! 
Vores mails og tlf.nr. finder i på klub-modulet. 
 
Velkommen til ny sæson 2015/2016 i Gymnastik 
afdelingen 
 
 

 
Optog og koncert til sommerfest 2015 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fredag den 19. juni startede det festlige optog nede 
fra Børnehuset Viftens parkeringsplads, solen 
skinnede og børnene sang og trommede hele vejen 
i gennem byen. 
Lokalbetjent Vagn samt Politimand Janik fulgte 
hele optoget trygt og godt igennem byen, op og 
vende i krydset ved Mejerigården og tilbage ned til 
stien op til Låsby hallen, hvor dagplejebørnene gik 

 
 
på festpladsen og lavede aktiviteter, børnehave-
børnene og skolebørnene gik ind i hallen, hvor Sø-
ren lavede Hatteteater efterfulgt af koncert med 
Caroline Sofia fra MGP 2015. 
 
 

 
 
Rigtig fed dag for vores børn i Låsby. 
 
 

 
CrossGym 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Etableringen af vores nye bypark på Blochgrunden 
er i fuld gang. Næste år forventer vi at det færdige 
parkanlæg kan indvies og benyttes til mange for-
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mer for aktiviteter – herunder blandt andet 
Crossfit, som er en motionsform, der har vundet 
indpas i mange lande. 
 
Crossfit er et beskyttet navn, som ikke må bruges 
uden tilladelse. Derfor har DGI udarbejdet en til
svarende version, der hedder CrossGym,, og som 
Låsby Boldklub nu har uddannet de første to in-
struktører i. 
CrossGym er et sammensat træningskoncept, hvor 
du bruger både din egen krop og forskellige vel-
kendte og alternative træningsredskaber i øvelser-
ne, der er simple og varierede. Den unikke træ-
ningsform er ikke kun for muskelbundter, der kan 
kaste rundt med bildæk og tunge kettlebells. Det er 
for alle uanset alder, køn og fysik. Du kæmper kun 
mod dig selv, og dermed er du sikker på, at mod-
standen og sværhedsgraden er den helt rigtige. 
Vi starter op med to træningsaftner om ugen fra 
uge 34 og til og med uge 41. Træningen foregår 
ude og mødestedet er på boldbanerne ved Låsby 
Hallen hver tirsdag og torsdag kl. 19 – 19.50. Til-
melding på klubmodulet via laasby-boldklub.dk. 
Har du lyst til selv at blive CrossGym instruktør, 
er det også muligt. Vel mødt til sved på panden og 
sjov træning! 

Låsbyæblets Venner 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Efterårsaktiviteter fra Æblefronten 2015 
Låsbyæblets Venner vil holde dig orienteret på 
www.laasbyaeblet.dk efterhånden som vores akti-
viteter afvikles, så følg med på hjemmesiden hvor 
du får de aktuelle nyheder.  
 
Lørdag den 12. september kl. 12:00 

Høstmarked på Hestehaveskolen  
Langelinie 40, Sjelle-Skjørring, 8464 Galten 
  
Ved høstmarked på Hestehaveskolen kan du møde 
Låsbyæblets Venner på charmeoffensiv for for-
eningen. Kig forbi vores bod på markedspladsen, 
vi præsenterer Låsbyæble cider 2014 og udskæn-

 

                     
 
          Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

           86951011 0505206@meny.dk    
 
          Mød os på facebook.com  
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ker smagsprøver til det voksne publikum og sund 
slik (tørret æbler) til børn.  
 

 
Lørdag den 10. oktober kl. 10:00-16:00 
Æble event på Sommerstedlund 
Randersvej 121 8680 Ry 
 

På Sommerstedlund til æble event vil du opleve 
Lene og Niels Søndergaard, Anni, Eigil, Børge  
med ”opsmøgede ærmer” når vi håndterer efter-
årets æblehøst. Du kan medbringe dine egne æbler 
og få frisk presset æblesaft med hjem. Læs nærme-
re om dette arrangement i dagspressen eller på vo-
res hjemmeside www.laasbyaeblet.dk , men reser-
ver på nuværende tidspunkt denne dato, så du på 
en nem og god måde får udnyttet de sunde frugter.  
 

 
Lørdag den 17. oktober kl. 13:00 

Æbledag på Høgdal 
Høgdalvej 4 8653 Them 

Giv dig selv en kanon oplevelse til æbledag på 
Høgdal, som er en kulturhistorisk perle placeret i 
det smukke midtjyske landskab. Høgdal skal ople-
ves - et sted der emmer af historie beliggende i en 
storslået natur.  
 
På Høgdal’s æbledag kan du møde Låsbyæblets 
Venner samt Lene og Niels Søndergaard fra Som-
merstedlund.  
 
Læs mere om dette spændende arrangement på 
www.hogdal.dk 
  
I Bryghuset på Øster Skovgaard 
Låsbyæblets Venner vil for 3. år i træk benytte de 
fælles lokaler i det lille bryghus på Øster Skov-
gaard, hvor håndbrygger lauget Stovsbo pt. bryg-
ger øl på hobby basis.  
 
Vi vil derfor i oktober/november starte fremstilling 
af Låsbyæble cider årgang 2015 i det lille bryghus 
og tilbyde vore medlemmer mulighed for at delta-
ge i denne aktivitet. Går du med en drøm om at 
brygge cider af dine egne æbler, så vil det også 
være muligt. Kontakt Anni på tlf. 86 95 16 77 for 
nærmere information hvis ovenstående har din in-
teresse.    
 
Fredag den 23. oktober afholdes generalforsam-
ling i kantinen på Låsby Skole kl. 1700 

 
Herefter fællesspisning/æblefestival kl.1730 

Nærmere om dette arrangement i ugeavisen/ og 
opslag i byen samt på www.laasbyaeblet.dk  
 

 
 
Billede af Låsbyæbletræ af det ældste Låsbyæble-
træ vi kender. Træet står ved den gamle skole på 
Farre Hede og er plantet omkring år 1900. 
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Låsby Borgerforening 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Vi har i Låsby Borgerforening modtaget nedenstående til-
bud fra Skanderborg Kommune til alle foreninger, institu-
tioner mv.  
Videresender den til jer til fri afbenyttelse. 
 
 
Kære foreninger, institutioner m.fl. 
Sommerferien er forbi – og vi er på vej mod efterårsferien. 
Hvis I tilbyder åbne aktiviteter m.v. for børn og unge i ef-
terårsferien, er I meget velkomne til at sende os en beskri-
velse af jeres tilbud, så vi kan tage en omtale med i den 
fælles aktivitetsoversigt.  
 
Aktivitetsoversigten indrykkes i Lokalavisen i uge 39.  
Oversigten vil naturligvis også kunne downloades fra sko-
lernes intranet eller fra Skanderborg Kommunes hjemme-
side - www.skanderborg.dk/ferieaktiviteter. På hjemmesi-
den kan I også finde tilmeldingsskemaet. 
Skanderborg Kommune yder tilskud på 1.000 kr. til frivil-
lige foreninger, der tilbyder ferieaktiviteter. 
 
Deadline for indsendelse af aktivitetstilbud, der ønskes 
omtalt i aktivitetsoversigten, er den 1. september 2015. 
Udfyld tilmeldingsskemaet og send det til kulturogfri-
tid@skanderborg.dk. 
I er meget velkomne til at kontakte os på tlf. 8794 7813, 
hvis I har brug for yderligere oplysninger. 
Venlig hilsen 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Kultur og Fritid 
Staben Kultur, Borgere & Planlægning 
Tlf. 87947813 
 
 
Låsby Kirke 
 

 
Søren Just 
Ny Hjertestarter til byen 
 
Låsby Kirke har i forsommeren anskaffet en hjer-
testarter – som nu er monteret på vest-gavlen af 
Kirkens Hus – Thor Langesvej nr. 2. Med sin pla-
cering udendørs vil hjertestarteren være tilgænge-
lig døgnet rundt – året rundt.  
 

 
 
Hjertestarteren skal tjene som en tryghed for byens 
borgere – vi håber naturligvis at der ikke bliver 
brug for den – men i.flg. statistikken får  ca. 3.500 
danskere hvert år hjertestop, hvilket jo svarer til ca. 
10 hver dag, og i dette tilfælde er hurtig hjælp med 
en hjertestarter af afgørende betydning for overle-
velse/normalt liv efterfølgende. En nylig offentlig-
gjort undersøgelse viser, at der er dobbelt så stor 
chance for at overleve et hjertestop, hvis der ydes 
hjælp med hjertestarter inden det kan udføres af en 
tilkaldt ambulance. 
 
Hjertestarteren er indrettet således, at den selv vej-
leder brugeren undervejs – så selv om man ikke er 
uddannet i førstehjælp, skal man som hjælper blot 
følge dens instrukser – OG: det er bedre at gøre 
noget (følg anvisningerne) end intet at foretage sig. 
 
 

 
 
Hjertestarteren er tilmeldt den landsdækkende 
oversigt som Trygfonden har etableret – som kan 
findes via en app. på mobiltalefonen. Derfor kan 
personer, som er i nærheden af en person, der får 
hjertestop vha. sin mobiltelefon hurtigt finde ud af, 
hvor den nærmeste hjertestarter befinder sig – og 
her er der altså nu tilføjet een på Thor Langes Vej 
nr. 2. 
 
 
Låsby Tennisklub 

 
Sven Matthiesen 

Så er ferien slut for de fleste. Igen i år afholdt
klubben Tennisskole i uge 32.  
 

 
Der deltog 12 børn som havde 3 gode sommerdage 
på Tennisskolen som igen i år var ledet af Birgitte 
Poulsen. 
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Udviklingen i Tennisklubbens medlemstal er me-
get positiv. Medlemsskaren er steget med ca.20%. 
Flere familier med børn har meldt sig ind i år. I 
den forbindelse skal nævnes at der igen i år vil væ-
re mulighed for at modtage instruktion, både for 
nystartede, let øvede og øvede. Birgitte vil stå for 
instruktionen som vil foregå på torsdage, første 
dag vil blive torsdag d. 3 sep. og sidste d. 8 okt. 
Altså 6 træningsaftener. 

Pris for børn som er medlem: gratis. 

Pris for børn som ikke er medlem: 100 kr. hvilket 
også vil dække deres kontingent for et år. 

Pris for voksne medlemmer over 18 år: 100 kr. 

Træningen for børn er fra kl.16 til 17 

Træningen for voksne er fra kl.17 til kl 18 

Tilmelding til Birgitte Poulsen på mailadresse: 
bibber68@gmail.com 

 

 

Laasby Amatørlav 
 
Bente Nellemose 
 
Den tykke dame har sunget for allersidste gang. 
Lavet er nu helt og endeligt nedlagt. 
Kostymer, rekvisitter, sulfitter, parykker, briller, 
tænder og mange andre sove og mærkelige ting er 
afhentet af nogle som kan bru-
ge det i deres foreninger. Re-
sten er kørt til skrot. 
Tak til Henrik for at "rydde 
bulen " 
Det var med vemod og rigtig 
mange  ...kan du huske den-
gang vi .... at den gamle  be-
styrelse  tog afsked med lavets  
lokaler og gamle sager oppe på 
loftet i forsamlingshuset. 
Forsamlingshuset har huset os 
i mange, mange år, og vi har 
fået lov til at have alle vores 
sager på loftet og under sce-
nen, de har udvist stor tålmo-
dighed og overbærenhed med 
os gennem de mange år vi har 
regeret på loftet og på scenen i 
forsamlingshuset.  
Vi havde på bank kontoen en 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 
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god slat penge som en enig generalforsamling be-
sluttede at overførte til forsamlingshusets bank-
konto. Det samlede beløb til overførsel blev
10044,40 kr. 
Vi siger tak til alle, der har været med foran, bag-
ved og på scenen og til alle dem der har støttet og 
hjulpet os gennem årene. 
 
Mange hilsner fra Sole, Chanette, Siri og Bente. 
 

 

 

Udeliv 
 

 
 
Helga Lassen 
 
Løb – Vi er startet op med fuldt program d. 12. 
august, så vi er ikke længere, end at nye deltagere 
sagtens kan nå at komme med på et hold, der pas-
ser til niveauet. Der er frontløbere på alle hold, og 
vi løber efter DGIs løbeprogrammer, som også er 
tilgængelige på klubmodul. Vores børnehold (ca. 
9-13 år) fortsætter med løb og leg på boldbanerne 
med to instruktører fra 9. klasse. Her er også plads 
til nye. Alle løber onsdag kl. 19 og lørdag kl. 9. 
Man får kontingentet til halv pris frem til udgan-
gen af oktober, og så er man selvfølgelig velkom-
men til at løbe med hele vinteren, hvor de frem-
mødte løber sammen efter niveau. Se mere og til-
meld dig til på Låsby Boldklubs klubmodul. 
 
Krolf og beachvolley – På grund af vandprojektet 
er banerne til krolf og beachvolley gravet op, og 
der har derfor ikke været mulighed for at spille 
meget i sommer. Der er allerede planer om at ba-
nerne bliver retableret, når den fine park bliver 
færdig, og der vil aktiviteterne selvfølgelig startes 
op igen.  
 
Petanque – Der spilles petanque udenfor ved Søn-
dervang hver tirsdag kl. 14. Alle er velkomne. Fra
d. 15.9 rykker petanque sammen med bowls ind i 

Låsbyhallen om tirsdagen kl. 15.15-16.30. Begge 
aktiviteter er gratis. 
 
Vandgymnastik – Når dette læses er sæsonen for 
vandgymnastik ovre. Vejret har ikke været med os 
i år, og vi havde håbet på flere deltagere. Måske 
skyldes det vejret? Vandgymnastik som aktivitet 
vil blive evalueret til næste sæson, for at se om vi 
kan gøre noget for at tiltrække flere deltagere. Alle 
ideer er velkomne.   
 
 
Låsby Svømmebad  

 
 

 
 
Jesper Hald 
 
Sæsonen 2015 vil helt sikkert ikke blive husket for 
det gode vejr. Men der er mange plusser i vores 
snart overståede sæson. De største plusser er helt 
klart vores to store investeringer i år. 
 
DCW anlægget har efter de normale opstartspro-
blemer været den helt rigtige satsning i forhold til 
miljøet samt arbejdsopgaverne for de frivillige i 
teknikken i badet. 
 

 
 
Rigtig mange gæster har rost vores vandkvalitet 
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igen i år, specielt i år da der ikke nogen form 
for smag eller lugt af klor. Flere gæster ”ude-
fra” har spurgt hvorfor vores vand ikke lug-
ter af klor og så har de fået vores lille histo-
rie omkring DCW anlægget.  
 
Vores nye solceller på taget knokler derud af 
og det er fedt for os frivillige at vide at vi gør 
en forskel for miljøet med vores satsning på 
at blive et energi og miljøvenligt friluftsbad. 
Og det gode ved det anlæg er at det kører 
året rundt  
 
Et af de andre store plusser er at der for før-
ste gang i flere er udsolgt af sæsonkort. Nog-
le køber det, fordi de bruger, andre gør det 
for at støtte badet på en anden måde. 
  
I denne sæson er det igen lykkedes at få be-
mandet alle vagter med frivillige livreddere 
og kioskpiger/drenge. Alle har budt ind med 
det de kan og stor respekt og tak for det. 
 
I skrivende stund fik vi afprøvet en grillaften 
(14. august) hvor badet havde åbent til kl. 
21. Succesen var minimal, 2 familier til at 
grille, og 10 badenymfer der var et smut for-
bi. Der bliver/blev afholdt en mere d. 21. au-
gust og hvordan resultatet er blevet af det 
kan ses på vores Facebook side. 
 
 

I august måned i år har vejret vist sig fra den pæne side 
hvilket har gjort at uge 33, 34 og 35 er blevet bemandet 
for en uge ad gangen pga. ekstra åbningstider med liv-
redder og kiosk. 
 
De foregående sæsoner var vejret mildt sagt elendigt i 
august efter skolestart. Derfor var der ikke lavet vagtpla-
ner for de sidste 3 uger af august i år. 
 
OK Benzin 
Låsby svømmebad er begunstiget af en sponsoraftale 
mellem OK Benzin og den dagligvareforretning der lig-
ger ved OK anlægget. 
 
En konkurs i den ”gamle” brugsforening der står som 
ejer af tankanlægget samt udlejer af bygningen til 
MENY gik lidt stille for sig i starten af sommerferien og 
mange af dem der tog af sted på ferie i uge 28 er nok 
blevet overrasket efter hjemkomst at man ikke længere 
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kan tanke brændstof i Låsby. 
 
OK Benzin har sendt brev ud til alle der har OK 
kort der støtter Låsby Svømmebad ved at tanke 
brændstof, at de fremadrettet kan bruge nogle af de 
OK anlæg der ligger i lokalområdet og at OK Ben-
zin vil dække hele sponsoratet med Låsby Svøm-
mebad der normalt bliver delt af den forretning der 
ligger i forbindelse med tankanlægget. 
 
Et OK tankanlæg arbejder kun sammen med en 
brugsforening og derfor kan det ikke blive aktuelt 
at lave et samarbejde med MENY i Låsby. Der 
skulle dog være nogle af de andre brugsforeninger 
i lokalområdet der er interesseret i at overtage OK 
anlægget. 
Det er måske på plads når du/I læser dette, vi håber 
der snart kommer en løsning, så vi igen kan holde 
de lokale kunder i byen. Det er vigtigt at vi alle 
støtter op omkring byens erhvervsliv, det går ud 
over os selv, hvis vi ikke gør det. 
 
Svømmeklub 
Der er rigtig mange forældre i år der har spurgt om 
det er muligt at lave svømmeundervisning i badet 
for store som små børn. 
Vi vil konstruktivt arbejde videre på det her i ef-
teråret og håber at vi i næste udgivelse af Lås-
bybladet kan fortælle mere om det eventuelle nye 
tiltag. 
 
Husk at badet lukker og slukker denne sæson 
søndag d. 30. august for alle gæster.  
 
P.S. Tak til jer alle for jeres støtte igen i år, vi ses 
til sæson 2016. 
 
 
 
Søndervang 
60 års jubilæum 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Længe leve Søndervang sagde formanden for æld-
reområdet Christina Bottke i sin tale ved Sønder-
vangs reception den 16. juni 2015. I anledningen 
var der pølsevogn og musik i gården samt kaffe og 
dejlig kagebord efterfølgende.  
 
Beboerne, pårørende og byens ældre borgere nød 
den hyggelige feststemning og glædede sig over, at 
Søndervang blev ønsket længe leve. 

 

 
 
 
 
Det er tanken der tæller. 
 

 
 
Henning Henningsen 
 
Sikken dejlig dag det er i dag, la la la la. Solen 
skinner, og det er søndag. Så kan græsset lige blive 
slået. Øv, ikke mere benzin. Dunken med, og op til 
"Brugsen" - og så kan bilen jo lige blive fyldt op 
samtidig til den kommende uge. 
 

 
Men nej.  En kold og kynisk meddelelse på en 
seddel på benzinstanderen: "Brugsforeningen er 
gået konkurs. OK leverer derfor IKKE olie midler-
tidigt. Vi beklager." 
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Det er en ommer, og det kan kun gå for langsomt 
med at få gang i pumperne igen! 
 

Det er vi vist ret mange der gør - altså beklager. 
Nu var det ikke lige olie jeg skulle tanke, men 
benzin. Nej, den virkede heller ikke. Hvad er der 
lige sket her? 
Det er muligt der har stået en notits om det i en 
avis (som jeg ikke lige holder / læser), men ellers 
har der da været larmende tavshed om nedluknin-
gen. Det er jo super, at der blev fundet en - forhå-
bentlig langtidsholdbar - løsning på butikken. Men 
hvad er lige baggrunden for at løsningen ikke har 
omfattet tankanlægget?  
Der er da ellers rigtig megen god fornuft og syner-
gi i at have begge dele ved siden af hinanden. 
Nærmeste tanke er nu i Galten, Ry eller Sorring. 
Skal man tanke dér, kan man jo lige så godt samti-
dig klare indkøbet dér også. Det er næppe befor-
drende for Menu's overlevelse. 
Det er også OK - altså tankanlægget ved Brugsen i 
de 3 byer. Men det er ikke OK, at anlægget her i 
byen er lukket. Og det er ikke OK, at der har været 
så sparsom en information op til at det skete. Vi 
blev glade kunder den dag anlægget blev etableret 
for mange år siden, så det er både en overraskende 
og beklagelig udvikling. 
Hvad der ligger bag konkurs og nedlukning af 
tankanlægget er i den sammenhæng egentlig ikke 
så interessant. Men lad nedlukningen være "mid-
lertidig", som der står på de mange fine skilte. Der 
er jo ingen grund til ligefrem at tvinge butikskun-
derne ud af byen, og fremskynde processen med at 
udvide udkantsdanmark til også at omfatte Låsby.  
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Fantastisk tur til SydKorea  
 
Karen Vesterskov Nielsen  
 
Kristian og jeg rejste sidst i april en tur til Syd 
Korea for, at besøge Kristians kusine Randi. Randi 
er adopteret fra Korea i 1985, hun har nu tilbudt, at 
være frivillig i 3. mdr. på børnehjemmet Holt’s 
afdeling i Ilsan for handicappede børn og voksne.
Mange af de handicappede må leve hele deres liv 
på børnehjemmet. Holt gør dog en stor insats for at 
træne beboerne op til at selv kunne bo og klare sig, 
Holt har opbygget et beskyttet værksted og dertil 
en meget hyggelig cafe og museum, som drives af 
beboerne med pædagogosk hjælp.  
 

Doktor Cho og Molly Holt der stadig er aktive på Børne-
hjemmet Ilsan 
 

 
På billedet ses stifteren af Holt Children’s Services 
Harry og Bertha Holt med deres 6 biologiske børn 

Søndervang 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Forårsfest 
Onsdag den 6. maj var der forårsfest på Sønder-
vang, aktivitetsrådet arrangerede fest for 81 glade 
gæster og beboere, som var i forårshumør og fe-
stede, spiste og sang.  
Euospar havde lavet maden som bestod af Lakse-
ruller med salat til forret derefter hovedret som var 
hamburgryg og kalkun med flødekartofler og salat, 
til dessert var der is med choko-ladeovertræk. 
 

 
Alle hyggede sig med den gode mad og en masser 
snak. 
 

Calle spillede og sang med gæsterne, beboerne og 
gæsterne nød alle den festlige aften. 
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og 8 adoptivbørn fra Korea. I 1954 adopterede 
Holt-familien 8 amerikansk-koreanske børn og 
derefter etablerede de en adoptionsformidling fra 
Sydkorea til USA og byggede børnhjemmet op i 
Ilsan. Molly Holt der er en af deres biologiske 
døtre, arbejder stadig som formand på 
børnhjemmet, hun bor i den gamle del af 
børnhjemmet som hendes far og mor byggede i 
1955. 
Pengene til driften af børnehjemmene foregår såle-
des, at den Koreanske stat giver 66 % og resten er 
støtte der søges fra fonde og velgørende organisa-
tioner, hvoraf en stor del søges fra USA. 
Vi har haft en meget spændende tur og vi blev 
meget venligt modtaget af formand Molly Holt på 
81 år Dr. Cho på 83 år, samt alle de frivillige og 
især af Randi Dr. Cho arbejder nu som frivillig, 
hvor hun bl.a. har konsultationer og deltager i 
beboernes årlige evalueringer. Vi fik lov til at være 
med til, at aktiviere de beboerne, dejligt at se de 
handicappede er så velplejet af dytige husmødre, 
der passer og plejer dem i huse af ca. 20 personer, i 
alt er der 270 handicappede børn og voksne i 
denne afdeling af Holt’s børnehjem i Ilsan i Seoul. 
Ud over børnehjems drift og bortadoptionsformid-
ling arbejder Holt med 5 centre for ugifte mødre, 
hvor kvinderne kan modtage støtte før og efter 
fødslen, Holt har en skole i Cambodia, og driver 
også nogle sociale projekter, der ikke er tilknyttet 
børns vilkår, herunder f.eks. madordning til ældre 
mennesker og drift af medborgerhuse. 
Seoul er en meget spændende by med ca. 
11.000.000 indbyggere – der er ikke meget byggeri 
som er mere end 60 år gammelt, krigen ødelagde 
stort set det hele, Kongens palads og Budda’s bud-
dhistiske templer står flot, måske de har renoveret 
dem efter krigen, ellers er der skyskraber i masse-
vis og ind imellem skyskraberne florerer gademar-
keder og gadekøkkener det er rigtig hyggeligt og 
meget fascinerende med den kontrast, der er mel-
lem det gamle og det nye Seoul.  
 

 
Selvom man er handicappet kan man godt spille Boccia med 
bløde bolde og hjælpemidler. 
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ne uheldige opførsel fra kommunes side kan man 
også læse flere artikler om i sidste nummer af Lås-
bybladet. 
 
Ved lidt søgning på internettet og ved hjælp af 
gamle referater viste det sig at Skanderborg Kom-
mune bevisligt havde arbejdet på at lave denne 
ensretning på Skolevej og Bakkevej i flere år. Man 
fandt det dog ikke nødvendigt at involvere borger-
ne. 
 
På Gl. Silkeborgvej har der igennem adskillige år 
været dialog imellem aktive beboere og kommu-
nen omkring, hvordan de trafikale forhold på vejen 
løses bedst muligt. Alligevel ville kommunen 
pludseligt, og ud af det blå, indføre cykelbaner på 
begge sider af vejen, således at parkeringsmulig-
hederne for vejens beboere ville blive kraftigt ind-
skrænket. På tidligere møder har der ikke været 
nogen drøftelse af cykelbaner og indskrænkning af 
parkeringsmuligheder. Tværtimod står der i det se-
neste referart fra kommunen: ”Der var enighed om 
at parkeringsspor i begge sider af vejen var at fore-
trække frem for cykelbaner”.  
 

 
 
Kommunen havde lavet en kovending, og nu skul-
le vi altså have cykelbaner alligevel. Det var først 
efter stort pres at Skanderborg Kommune opgav 
cykelbanerne, og at vi nu har fået den fine løsning 

Skyskraber set fra vores tagterrasse på 5. sal. På bygningen 
til venstre ser man 2 vinduespudsere der hænger i 2 livliner. 
.

Kongens Palads Gyeongbukgung Palace  
 
 

Sikker trafik i Låsby – eller? 

 
 
Thomas Kragh 
 
Information vedr. borgermødet omkring tra-
fikken og borgervindragelse i Låsby den 3. juni 
2015 
 
Mandag den 13. april 2015 er en dag de færreste 
beboere på Skolevej og Bakkevej glemmer. De 
vågnede da op til ensrettede veje, og for de flestes 
vedkommende med standsning og parkering for-
budt – vel og mærke foran deres eget hus. 
 
Der havde ikke været noget varsel, information el-
ler dialog med kommunen – pludselig var der bare 
trukket noget ned over hovedet på beboerne. Den-
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på Gl. Silkeborgvej, som vi har nu. 
 
Men grundet denne opførsel fra kommunen var vi 
flere borgere, der gik sammen for holde et borger-
møde om situationen. Vi var nødt til at få samme 
opfattelse af situationen og vi var nødt til at kom-
me med en samlet stemme til kommunen. Derfor 
borgermødet. 
 
På mødet var der 35-40 medborgere der mødte op, 
og der var en god stemning med masser af snak og 
kommentarer til forløbet indtil nu. 
 
 
Mødet blev indledt med at ridse op, hvad der var 
sket og hvad vi vidste indtil nu. Der kom en del 
kommentarer på banen, og det lykkedes at komme 
til en fælles forståelse af, hvad vi mente om kom-
munens fremfærd og trafikforsøgene omkring sko-
len. 
 
Først og fremmest var alle enige om, at kommu-
nens fremfærd og opførsel var under al kritik. 
Medarbejderne må helt have glemt at der rent fak-
tisk bor nogen i Låsby, for vi var hverken blevet 
hørt eller informeret. 

På vegne af borgerne på mødet blev jeg bakket op i 
at tage kontakt til Skanderborg Kommune, og føl-
ge sagerne til dørs. 
 

 
Efter mødet blev det konkluderet, at følgende skul-
le gives til kommunen i forbindelse med trafikfor-
søg nr. 2 ved Låsby Skole: 
 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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Omkring trafikforsøg nr. 2 ved Låsby Skole: 
”Trafikforsøg 2 betyder, at Skolevej stadig er ens-
rettet fra Schrødervej mod Skovvej. Ensretningen 
tydeliggøres af brede kantbaner i begge vejsider. 
Der er ikke længere minibusser på Bakkevej og 
Schrødervej, da alle taxi- og minibusser samles på 
Skolevej med af- og pålæsningslomme til taxi og 
minibusser samt ”kys og kør”-zone om morgenen. 
Der er desuden standsningsforbud i den vestlige 
side af Schrødervej 20 m fra Bakkevej mod Skole-
vej. Nu er trafikforsøg 2 i gang og skilte mv. er 
kommet på plads. Som ved trafikforsøg 1 vil vi 
bede jer fortælle om jeres oplevelse af trafikforsøg 
2 inden 21. juni 2015.” 
 
At taxi og minibusser pludselig skal samles på 
Skolevej betyder at trafikforsøg nr. 2 er i direkte
strid med lokalplan 83 for DAMP skolen/Låsby 
Skole. 
 
I denne lokalplan står der i §5: 
5.1 Lokalplanområdet har vejadgang fra Skolevej. 
5.2 Lokalplanområdets parkeringsbehov dækkes 
ved etablering af det fornødne antal parkerings-
pladser inden for området og som vist på kortbilag 
nr. 2 
 
Det betyder, at alle der skal besøge bygningerne i 
lokalplanen SKAL parkere på lokalplanens områ-
de. Naboerne blev ved lokalplanens vedtagelse lo-
vet, at der ikke ville holde biler, taxi og lignende 
køretøjer på vejen, samt at dette ikke ville komme 
til at genere dem. 
 
Jette Schmidt Jensen fra Skanderborg Kommune 
har i forbindelse med forsøg nr. 1 af en af beboer-
ne på Skolevej modtaget en kopi vedr. den gamle 
Ry Kommunes behandling af disse sager helt til-
bage fra 1999, hvor den gamle DAMP-skole fik 
påbud af Ry Kommunes forvaltning til at få styr 
på/redegøre for situationen omkring parkering. Der 
er, efter mine oplysninger, sket utallige henvendel-
ser til den lokale politibetjent, hvor han blev bedt 
om at få styr på den ulovlige parkering. At denne 
sag muligvis er forsvundet i forbindelse med
kommunesammenlægningen, skal ikke komme be-
boerne på Skolevej til last. 
 
Skanderborg Vej og Trafik bedes anerkende lokal-
plan 83, og sammen med resten af Skanderborg 
Kommune medvirke til at lokalplanens bestem-
melser overholdes. Derfor må parkeringsafsnittet 
omkring taxi- og minibusparkeringen på Skolevej 

desværre fjernes, da disse køretøjer må anses at 
være pga. kørsel til DAMP skolen, og dermed en 
del af Lokalplan 83 bestemmelser. 
 
BEMÆRK: Der vil inden for den nærmeste tid 
komme et skriftligt krav til Låsby Skole om at
overholde lokalplanen, ligesom den respektive af-
deling for lokalplansoverholdelse hos Skanderborg 
Kommune også vil blive bedt om at arbejde på at 
få Låsby Skole til at overholde lokalplanen. 
 
Desværre er problemstillingen omkring trafiksitua-
tionen ved Låsby Skole ikke noget der alene kan 
løses med trafikale ændringer. 
 
Forudsætningerne og krav til en samlet løsning er 
som minimum: 
• De forskellige typer trafik skal så vidt muligt ad-
skilles (taxibusser, taxi, biler, cykler og gående). 
• DAMP-skolen skal sørge for parkering til alle 
med ærinde hertil (jf. lokalplanen). 
• Der skal være P-plads til alle skolens ansatte. 
• Det skal være nemt, bekvemt og hurtigt at sætte 
børn af. 
• Har forældre et behov for at skulle ind på skolen 
for at aflevere sit barn, må der, for at anspore at 
børnene selv kan gå, samt at der er tid til at hjælpe 
børnene med overgangen fra hjem til skole, gerne 
være en lille gåtur. 
• Skolevej, Bakkevej og andre veje skal ikke være 
ensrettede. 
• Det skal gøres sikrere for skolebørn selv at kunne 
transportere sig i skole. 
• Det er skolen, der har/giver omgivelserne pro-
blemet, så løsningen skal primært løses på skolen. 
 
Da skolen og kommunen ikke går i dialog med na-
boerne omkring skolen, er det desværre ikke mu-
ligt for hverken kommune eller skole at få de rigti-
ge løsninger frem. 
 
Grundet den urimelige opførsel fra Skanderborg 
Kommune Vej og Trafiks afdeling med ensretning 
af veje og parkering forbudt, der blev indført uden 
varsel hen over en nat, blev der afholdt et borger-
møde i Låsby omkring situationen. På mødet kom 
der et forslag, der kunne løse alle ovenstående krav 
og ønsker. 
 
Forslaget er som følger: 
1. Låsby Skole sørger for igennem planlægning og 
vilje at få ændret mødetid for elever på 
DAMP-skolen. Dette kan enten gøres ved at lade
eleverne møde tidligere (f.eks. kl. 
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7:45) eller senere (f.eks. 8:30). Dette er kun et 
spørgsmål om prioritering og vilje af 
Låsby Skoles ledelse og medarbejdere (der alle 
ganske givet gerne vil arbejde for en sikrere skole-
vej). De indledende tilnærmelser imellem skolen 
og naboerne har dog imod forventning mødt mod-
stand. Men der er en måde, hvorved Låsby Skole 
kan bidrage til at gøre noget ved de store/hårde ty-
per (taxa og taxabusser) i morgentrafikken. Som
sagt er det Låsby Skole, der giver omgivelserne 
problemer og ikke omvendt, og løsningen skal der-
for primært findes på skolen og ikke ved at genere 
naboerne med ensretning. 
 
2. Låsby Skole laver parkeringsområdet omkring 
DAMP-skolen til ren taxa og taxabus parkering, 
således at lokalplanen for området overholdes. 
Skolens ansatte og skolens egne køretøjer må par-
kere et andet sted. 
 

 
 
3. Skolen laver tidsbegrænset indkørsel forbudt for 
andre end taxa og ansatte på Låsby Skole (f.eks. i 
tidsrummet 7:30 til 8:30) på den nuværende ind-
kørsel på Skolevej. 

Derved kan alle ansatte få en parkeringsplads, i 
stedet for at de f.eks. generer private parkerings-
pladser som f.eks. Menys. 
 
4. Kys- og kørzonen fortsætter på Skolevej som i 
forsøgsperioden. Dette er virkelig en succes og bi-
drager også til punktet ”Det skal være nemt, be-
kvemt og hurtigt at sætte børn af”. 

 

 

Låsby Kvægpraksis                                                                                                                             
Dyrlæge Thorkild S. Kristoffersen 
                                                  
Tlf.: 7020 2265.         Mob: 40 91 32 51         E-mail: tsk@kodok.dk                                             
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5. Det vil også være naturligt at lave en kys- og 
kørzone på Schrødervej, idet der her ikke er nogen 
naboer, denne zone kan genere. Trafikken vil der-
ved også kunne deles imellem to steder i stedet for 
at blive samlet ved Skolevej, hvor der er flere 
krydsende børn (pga. overgangen fra Lille Tvær-
vej). 
 
• For forældre, der har behov for at gå med deres 
børn helt ind på skolen, vil vi foreslå at Låsby Sko-
le etablerer en parkeringsplads/zone på deres grøn-
ne areal øverst på Bakkevej. Vi er en række borge-
re i Låsby, der gerne vil hjælpe skolen med at fæl-
de træerne, fjerne rødder mv. og gøre klar til etab-
lering af dette område. Samme gruppe borgere vil 
også gerne medvirke til at finde midler (f.eks. ved 
at søge fonde mv.) for at skaffe finansiering til as-
faltering mv. på området, således at det bliver et 
rigtigt godt og fint sted til at parkere. Dette forslag 
er set, hørt og godkendt ved en lang række borgere 
på Bakkevej (flere har også givet tilsagn om, at de 
gerne vil hjælpe til at få projektet til at lykkedes). 
Punktet ”Har forældre et behov for at skulle ind på 
skolen for at aflevere sit barn, må der, for at anspo-
re at børnene selv kan gå, samt at der er tid til at 
hjælpe børnene med overgangen fra hjem til skole, 
gerne være en lille ”gåtur.” vil derved også være 
udført, idet der uanset hvor man skal på Låsby 
Skole, vil være en lille gåtur, uanset hvor på skolen 
man har ærinde. 
 
6. Skolevej, Bakkevej og andre veje skal ikke være 
ensrettede. Hvilket slet ikke bliver nødvendigt med 
dette forslag. 
 
Det er uden tvivl skolen, der har/giver omgivelser-
ne problemet, og det gode ved ovennævnte løsning 
er, at problemerne omkring trafikken også primært 
bliver løst på skolen. Dette kræver dog en vilje og 
lyst fra Låsby Skoles side om at ville løse proble-
met internt på skolens område, i stedet for at med-
virke til at genere deres naboer med tilskyndelse til 
ensretning, parkeringsforbud mv. 
 
Trafikforsøg bør derfor genovervejes på især to 
punkter. 
 
Det ene punkt er omkring taxa og busholdeplads-
området på Skolevej, der er i direkte modstrid med 
lokalplanen. Her bør Skanderborg Kommune Vej 
og Trafik straks skifte kurs og bidrage til at lokal-
planen for området overholdes. 
 

Det andet punkt er, om ensretningen af Skolevej er 
nødvendig, idet der ved nogle få ændringer på 
Låsby Skoles område er mulighed for at opnå de 
ønskede resultater, i stedet for at langt over 200 
beboere i området skal generes af ekstra trafik 
døgnet rundt på grund af en unødvendig ensret-
ning. Det bør også tælles med, at et ekstremt højt 
antal bilister jf. trafiktælling fra første forsøg næg-
ter at følge ensretningen. Dette giver dagligt (også 
ved forsøg nr. 2) adskillige farlige situationer (også 
uden for skolens åbningstid). Dette er helt modsat 
dengang vejen ikke var ensrettet. 

 
 

    Vi gør den store dag til en  
    uforglemmelig oplevelse 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  2488 8421 

 

Jeg blev af Jette Schmidt Jensen bedt om at afleve-
re ovenstående til kommunen i forbindelse med 
evalueringerne. Evalueringen er også sendt til alle i 
skolebestyrelsen og skolens ledelse. 
 
Jeg har desværre intet hørt retur fra hverken skolen 
eller Skanderborg Kommune. Ikke så meget som 
en kvittering for modtagelse. 
 
Forinden borgermødet havde jeg dog fået aftalt et 
møde med ledende medarbejdere fra Skanderborg 
Kommune Vej og trafik, hvor diverse kritik kunne 
fremføres og en dialog kunne startes op. Kommu-
nens medarbejdere beklagede situationen og ville 
gerne have input til, hvordan de kunne gøre det 
bedre en anden gang.  
 
Siden har jeg kun efter stort pres fra undertegnede 
og andre medborgere kunne få nogle meget få 
kommentar fra Skanderborg Kommune. De har til-
syneladende valgt at de ikke vil gå ad dialogens 
vej. 
 
Da en medborger begyndte at sende e-mails til 
borgmesteren og hele ledelsen i Skanderborg 
Kommune, og vi andre fulgte op med vores me-
ning og oplevelse omkring Skolevej, har Vej og 
Trafik dog meldt ud, at de vil holde et borgermøde 
i slutningen af august/starten af september.  
 
Dette ser vi meget frem til. 
 
 
 
 
 

Redaktionen:  
Se invitation på side 28 
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Det er lidt af et månelandskab at færdes i – og så er 
det forbudt! Husk det. Lad mænd og maskiner ar-
bejde i fred. Jeg glæder mig til at se det endelige 
resultat.  
Thorkild 
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Låsby & Omegns Folkedansere  
 

 
 
Svend Balle 
 
Kom til folkedans tirsdag d. 8. september 2015 
kl. 19.30 i Låsby Skoles gymnastiksal. 
Tove Juhl er vores danseleder, Lise og Peter  
er vores Spillemænd. 
Nybegyndere er også meget velkommende. 
PS. Der findes yderlig info om 
Låsby Folkerdanserne findes på:  
www.laasbyfolkedanserforening.dk 
 
 

 
 
 
Jens Peter Langballe Sørensen 
 
Leder af Vej & Trafik 
Teknik og Miljø 
Mobil: 2328 2466 
jpls@skanderborg.dk 

 
Invitation 
”I forbindelse med at etablere trafiksikre sko-
leveje i Skanderborg Kommune, har der været 

trafikforsøg ved Låsby Skole sommeren over. 
  
Skanderborg Kommune, ved udvalgsformand 
Claus Leick, vil derfor gerne invitere til et in-
formations- og dialogmøde på Låsby Skole 
onsdag den 16. september 2015 kl 19-21. 
 
På mødet vil trafikforsøget ved skolen blive 
gennemgået, herunder resultater at spørge-
skemaundersøgelsen, af Skanderborg Kom-
mune og deres rådgivere. En repræsentant fra 
Skolevejen vil berette om deres oplevelser af 

       

       

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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forsøget, ligesom skolen fortæller om deres 
iagttagelser ved skoleleder eller skolebestyrel-
sesformand. Desuden vil Politiet berøre nogle 
lovmæssige bestemmelser. 
 
På mødet vil der blive lejlighed til at stille 
spørgsmål og kommenterer trafikforanstalt-
ningerne ved skolen. 
 
Med venlig hilsen  
Vej og Trafik 
 
 
LåsbyHallen 
 

 
 
Hans Jørgen Krongaard 
 
Halinspektør 
Låsby hallen 
Niels Bohrsvej 7 
8670 Låsby 
 
Hermed en lille opdatering fra Låsby hallen 
 
Efter at vores byggefirma før ferien gik konkurs og 
byggeriet dermed har liggrt stille i 3 måneder, er 
der nu kommet gang i den igen. Hallens bestyrelse 
har indgået en aftale med Assentoft Total Byg om 
færdiggørelse af byggeriet inden for de rammer der 
var i den gamle kontrakt. 
Vi har fået opsat lyd isoleret hejsevæg, således hal-
len kan opdeles, opsat lydanlæg både i hallen og i 
lokale på 1 etage, etableret nyt låsesystem brikker, 
således at trænere m.m. kan få udleveret en brik og 
få adgang til de faciliteter de skal bruge. 
Med hensyn til færdiggørelse af byggeriet tror vi 
på, at omkring efterårsferien skulle vi kunne tage 
det i brug. 
 
For at samle penge ind til inventar har vi et Folke-
gave udv. som har fået Peter Lundberg til at male 
et stort maleri til hallen og som blev afsløret i for-
bindelse med gymnastik opvisning i foråret, ud af 
dette maleri, er der taget tre afsnit (se tidligere nr. 
af Låsbybladet) som sælges til fordel til Låsbyhal-

len. Salget er i gang og man kan kontakte Hans 
Jørgen Krongaard Tlf 21731851 eller mail in-
fo@laasbyhallen.dk  for nærmere info. 
 
Låsby hallen har også indgået aftale med Skander-
borg forsyning/kommunen, om etablering af ny sti 
syd om den nye hal, vi venter på at Danjord som 
står for udførelsen af vandprojekt, kommer i gang 
med stisystemet, således vi kan få lagt belægning 
på adgangsvejene til hallen. 
 
 
Låsby Forsamlingshus 
 

 
 
Vindere af vin: 
Juni 
Hanne Justesen 
Mejerigården, 8670 Låsby 
 
Juli 
Ruth og Ove Johansen 
Kiltorn, 8670 Låsby 
 
August 
Andersen 
Bakkevej, 8670 Låsby 
 
Apropos trafik 
 

Ned i tempo! Også andre steder end i Låsby vil 
man regulere trafikken. Endda ganske meget. 
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Søndervang 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Efterårsarrangementer 
 
På Plejecentret Søndervang afholdes der løbende 
aktiviteter for efterlønner, pensionister og førtids-
pensionister.  
 
Du vil løbende kunne orientere dig på den digitale 
infotavle på plejecentret og i Centernyt som du 
henter på plejecentret eller hos Meny. 
Der vil også være opslag i byen og på lysavisen 
om de forskellige arrangementer.  
 
Oversigt over efterårets arrangementer 
Ons. d. 19/8 Dacapo spiller i gården kl. 1830 

Man. d. 24/8 Tøjsalg med senior Shop kl. 1400 

Ons. d. 26/8 Banko kl. 1400 

Ons. d. 16/9 Ålegilde kl. 1730 
Ons. d. 23/9 Banko kl. 1400 

Ons. d. 7/10 Løvfaldstur  
Ons d. 28/10 banko kl. 1400 

Ons. d. 4/11 Stig Nørregaard i revyen kl. 1400 

Ons. d. 25/11Banko kl. 1400 

Ons. d. 2/12 Julefrokost kl. 1200 

Ons. d. 16/12 Julebanko kl. 1400 

Ons. d. 13/1 Aktivitetsrådsvalg  

Låsby Borgerforening 
 
Mette Hoeck  
 
Låsbyprisen og Forskønnelsesprisen 2015 
Husk at indstille kandidater til Låsbyprisen og For-
skønnelsesprisen inden 1. oktober. Du kan nå det 
endnu og du kan gøre det på vores hjemmeside 
www.laasby-borgerforening.dk , ved at sende SMS 
eller ringe til 40576903 og ved at sende en mail til  
mette@hoeckog.dk 
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Så flot, så flot. 

Men nok ikke så godt i bondens øjne. 


